
Delibera N. 3 del 08-01-2025 
Pagina 1 

ORIGINALE 
 

 
COMUNE DI BRAONE 

PROVINCIA DI BRESCIA 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 

Deliberazione n. 3  
 

 

Del 08-01-2025 
 

 
OGGETTO: Assegnazione contributo all'Associazione Anffas Vallecamonica per il progetto 
"VALLECAMONICA AUTISM FRIENDLY" 
 
L'anno  duemilaventicinque, il giorno  otto del mese di gennaio alle ore 18:00, , previa l'osservanza 
di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti la 
Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
 
 

  

Presente 
 

Assente 
 

 

Sergio Mattioli 
 

SINDACO Presente 
 

Gianandrea Bonfadini 
 

ASSESSORE Presente 
 

Simona Taboni 
 

ASSESSORE Presente 
  

Totali    3    0 

 
Partecipa all'adunanza, in modalità videoconferenza, e provvede alla redazione del presente verbale il 
SEGRETARIO COMUNALE, Dott. Giovanni Stanzione. 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  Sergio Mattioli, nella qualità di SINDACO, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
  



Delibera N. 3 del 08-01-2025 
Pagina 2 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE il Comune di Braone intende concedere per l'anno 2025 dei contributi a sostegno 
dalle Associazioni/Enti operanti sul territorio; 
 
VISTA la richiesta presentata dall’Associazione Anffas Vallecamonica pervenuta al protocollo 
dell’ente in data 08/01/2025 con n. 46, in cui chiede un contributo per il progetto “Vallecamonica 
Autism Friendly” da realizzare nel nostro comune; 
 
CONSIDERATA la volontà dell’Amministrazione comunale di sostenere l’attività dell’Associazione 
Anffas Vallecamonica per l’organizzazione del progetto “Vallecamonica Autism Friendly”, che 
prevede una serata informativa rivolta alle attività commerciali e agli erogatori di servizi presenti 
sul territorio del comune, in cui viene esposto il tema dell’autismo e gli accorgimenti che gli 
esercenti possono mettere in atto per permettere una migliore fruibilità dei loro servizi; 
 
CONSIDERATO opportuno quantificare il suddetto contributo nella misura di € 250,00 da destinarsi 
all'Associazione Auser di Braone; 
 
RICHIAMATE: 
- l’art. 2 della Costituzione Italiana; 
- l’art. 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241, che prevede la regolamentazione della concessione di 
sovvenzioni, contributi, ausili finanziari e di vantaggi economici di qualunque genere a persone, 
enti pubblici e privati; 
- l’art. 8, comma 1°, del D.Lgs. 267/2000, in materia di valorizzazione da parte dei Comuni delle 
libere forme associative; 
- la decisione n. 54 del 9.3.99 della Corte dei Conti in tema di principi per i contributi alle 
associazioni; 
 
VISTI: 
- lo statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il T.U. 267/2000 sull’ordinamento delle autonomie locali; 
 
ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dagli aventi titolo, ai sensi e 
per gli effetti dell’art.49.1 del D.Lgs.267/00; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi dai presenti e votanti in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. di concedere, per le motivazioni espresse in premessa, un contributo all’Associazione Anffas 
Vallecamonica per un importo pari a € 250,00 per del progetto “Vallecamonica Autism 
Friendly”; 

 
2. di dare atto che la concessione rispetta i requisiti prescritti dalla legislazione vigente 

riguardante la concessione di contributi; 



Delibera N. 3 del 08-01-2025 
Pagina 3 

 
3. di impegnare e liquidare la somma di € 250,00 al codice 05-02-1.10 del Bilancio 2025/2027 

competenza anno 2025 che presenta la necessaria disponibilità; 
 

4. di dichiarare, con separata ed unanime votazione resa in forma palese, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 
267/2000. 
 

       
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 183, comma 7 e art.147 Bis comma 1 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.) 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di 
cui all' oggetto ai sensi dell'art. 183 comma 7 e ell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 18 
agosto 2000 n.267 e s.m.i. 

 
ESERCIZIO CODICE DI BILANCIO IMPORTO 

2025 05-02-1.10 € 250,00 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

RETROSI LETIZIA 
 

ATTO DI ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 
Il responsabile dell’ Area  ASSUME L’IMPEGNO DI SPESA ai sensi dell’ 267 del 
18/08/2000 e dell’ art. 5 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi. 

CODICE DI BILANCIO IMPORTO 
05-02-1.10 € 250,00 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                                             
RETROSI LETIZIA 

 
 
 
 
  
 
 
  



Delibera N. 3 del 08-01-2025 
Pagina 4 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica della presente Proposta. 
 
 
Braone, lì 08-01-2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Giovanni Stanzione 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 
esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità contabile della presente proposta in quanto 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e patrimoniale 
dell'Ente. 
 
Braone, lì 08-01-2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Letizia Retrosi 

 
 

 
  



Delibera N. 3 del 08-01-2025 
Pagina 5 

 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Sergio Mattioli Dott. Giovanni Stanzione 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124, D.lgs. 18.08.2000, n° 267) 

 
Registro Pubblicazione n°  
Si certifica, che copia del presente verbale è stata pubblicata il giorno            all'Albo 
Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
Braone, lì            
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giovanni Stanzione 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
Si certifica che la suestesa deliberazione è stata dichiarata IMMEDIATAMENTE 
ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267/00. 
 
Braone, lì 08-01-2025 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giovanni Stanzione 

 
 


